
令和 ２年 ９月 １日 

 

ご家族の皆様方へ 

                      

特別養護老人ホーム 大野の郷 

 

「新型コロナウイルス」への対応について 

 

 ご家族の皆様方には日頃から大変お世話になっております。 

さて、新型コロナウイルス流行のため、面会については長期間中止させて頂

き、大変ご迷惑をおかけしておりましたが、９月２３日より面会を再開したい

と考えております。 

 ただし、面会については下記の点に留意して頂いた上で、来所して頂きたい

と存じますので、どうぞご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

 

【面会制限について】 

 

※面会は平日の１３時～１５時までの１０分間で２名までで、居室にてと制限

させて頂きます。また県外の方、高校生以下はお断りします。 

① マスクを必ず着用して下さい（ご持参下さい） 

② 玄関にて検温を行います（３７度以上あれば面会をお断りします） 

③ 玄関にて入室前、入室後手指消毒を行って下さい 

④ 以下の項目について健康チェック等を行います 

・この２週間程度で、熱や風邪症状がみられたご家族様 

・同居するご家族様等に風邪症状（２週間程度）がいらっしゃった場合 

・最近ご家族様で県外へ行かれた、また帰省された方がいらっしゃる場合 

※上記内容に該当する項目があった場合、面会は認められません。また身元 

引受人様より、他のご家族様にも必ず上記内容についてお伝え下さい。 

 

 

施設内での感染を防止するため、上記については必要な制限となりますので、

どうぞご理解の程宜しくお願い申し上げます。 

 

施 設 長 


